令和２年２月２６日

保護者 様

高知県立山田高等学校長

新型コロナウイルスへの対応について

 向春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申

し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、２月２５日に、政府が新型コロナウイルスの対策基本方針を決定しま

した。基本方針では、現在の状況について「国内の複数地域で感染経路が明ら

かではない患者が散発的に発生し、一部地域には小規模な集団感染が把握され

ている状態だ」としています。また、「閉鎖空間で近距離で多くの人と会話す

るなど、一定の環境下であれば、せきやくしゃみがなくても感染を拡大させる

リスクがある」との指摘もあります。

 このことにつきまして、高知県教育委員会からの通知を踏まえ、下記のとお

り感染拡大防止の措置をとりまとめましたので、ご留意くださいますようよろ

しくお願いいたします。

記

１ 発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応について

  発熱や咳等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養する

ようにしてください。その際には、必ずホーム担任に連絡くださいますようお

願いします。

２ 感染症対策の徹底

  感染症の予防という観点から、通常のインフルエンザや風邪の予防と同じ

ように、手洗いの励行やマスクの着用を含む咳エチケットといった基本的な

感染症予防の活動に取り組んでいただき、感染症対策を徹底してください。

３ 卒業式の対応について

(1) 参加者には、感染症対策のためのマスクを着用することを推奨します。

(2) 式場では、こまめな換気を実施するとともに、式場入り口にアルコール消

毒液を設置します。

(3) 発熱等の体調不良の生徒及び保護者については、入場を控えていただき

ます。